
 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З 

 

26.02.2021  № 0027-а-п/обр 

 

Об организации процедуры 

проведения тренировочных работ по 

направлениям функциональной 

грамотности 

 
В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 26.01.2021    

№ ТВ- 94/04, письмом Департамента Смоленской области по образованию и науке     

от 29.01.2020 № 00598 для всех образовательных организаций открыт доступ к 

электронному банку тренировочных заданий по оценке функциональной 

грамотности (далее - Платформа). Областью применения Платформы является 

процедура проведения тренировочных работ по направлениям функциональной 

грамотности (читательской, математической, естественнонаучной) обучающихся 8 и 

9 классов. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций, расположенных на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области (далее – образовательные организации): 

1.1. Организовать проведение тренировочных работ по направлениям 

функциональной  грамотности (читательской, математической, естественнонаучной) 

обучающихся 8 и 9 классов с использованием электронного банка тренировочных 

заданий; 

1.2. Провести и предоставить анализ результатов в Отдел образования 

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области (далее – Отдел образования) в срок до 10 июня 2021 года. 

2. Главному специалисту Отдела образования (Киселевой Е.Г.), 

подготовить сводный анализ результатов тренировочных работ по направлениям 

функциональной грамотности (читательской, математической, естественнонаучной) 

обучающихся 8 и 9 классов в срок до 15 июня 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 



 

 

специалиста Отдела образования (Киселева Е.Г.). 

 

 

Начальник Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

С.В. Федорова 

 


